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SISTEMAS LEVADIZOS
Sistema levadizo "WIND-PUSH" con cierre amortiguado

Dimensiones expresadas en: mm (Medidas de referencia para su instalación. Se puede generar cambios a la información publicada en este documento sin previo aviso)

www.cerrajes.com
www.tiendascerrajes.com

Ver tabla (dimensiones generales)Código: Techo, lateral del gabineteAplicación: AceroMaterial: 40,000Ciclos de apertura: Unidad de medida: Juego

Consideraciones de espacio:Diagrama de instalación:
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K D1
3 = 16
4 = 17
5 = 18
6 = 19
7 = 20

T= 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

K=3 A = min 0 0,1 0,1 0,2 0,2 0,3 0,5 0,6 0,7 0,9 1,1 1,8 2,7

K=4 A = min 0 0,1 0,1 0,2 0,2 0,3 0,4 0,6 0,7 0,9 1,1 1,3 2,1

K=5 A = min 0 0,1 0,1 0,2 0,2 0,3 0,4 0,6 0,7 0,9 1,1 1,3 1,5

K=6 A = min 0 0,1 0,1 0,2 0,2 0,3 0,4 0,6 0,7 0,9 1,0 1,2 1,5

K=7 A = min 0 0,1 0,1 0,2 0,2 0,3 0,4 0,6 0,7 0,8 1,0 1,2 1,4
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Parte superior mueble

Lado interior del mueble

Dimensiones generales

0211-200
0211-201
0211-202

Código
Amarillo
Amarillo + Amarillo
Negro + Negro

D
I
F

Resorte Fuerza

Perforación del lateral y puerta del gabinete:
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Aplicación y Herraje complementario: Ajustes:
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1 - Regulación de la fuerza del resorte
2 - Regulación de la carrera del cierre suave
3 - Extensión de abertura - regulación de abertura

4 - Regulación vertical de la puerta desde -2 hasta +2
5 - Regulación lateral de la puerta desde -2 hasta +2
6 - Regulación frontal de la puerta desde -1 hasta +3

Con tope 
(premontado)

Sin tope 

4 6 5

Herraje complementario

0205-013
0205-014

0205-015
0211-203
0211-204
0211-208
0211-209

Código
Forzador magnético beige Ø=10 l=40mm
Pulsador magnético para aumentar la fuerza de retención
beige Ø=10 l=40mm
Contra ajustable para forzador beige Ø=16,6mm
Cubierta blanca para sistema de apertura  con cover cap Nickel
Cubierta gris para sistema de apertura "WIND" con cover cap Nickel
Soporte central fijación superior sistema "WIND" c/tornillos de fijación
Cubierta blanca para sistema WIND central

Descripción

Muebles que requieren un tercer sistema

Muebles angulares

Sistema levadizo "WIND-PUSH" con cierre amortiguado



NOTA: Tabla para la elección del sistema a utilizar en base al peso y a la dimensión de la puerta utilizando un juego de Wind.
En el caso de puertas de peso superior es posible utilizar más sistemas sobre la misma puerta. Estos pueden ser fijados en el techo intermedio o bien, utilizando el 
soporte central (0211-208) en este caso prestar atención a la tabla de cobertura de la puerta (D1). Se aconseja hacer siempre una prueba práctica de montaje 
para verificar la aplicación. 
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TABLA DE 
APLICACIÓN

02.11

SISTEMAS LEVADIZOS
Sistema levadizo "WIND-PUSH" con cierre
amortiguado

1

2

0,2
0,4

0,6
0,8

3

0,2
0,4

0,6
0,8

4

0,2
0,4

0,6
0,8

5

0,2
0,4

0,6
0,8

6

0,2
0,4

0,6
0,8

320 360 400 440 480 520 560 600

7

0,2
0,4

0,6
0,8

8

0,2
0,4

0,6
0,8

9

0,2
0,4

0,6
0,8

10

0,2
0,4

0,6
0,8

Pe
so

 d
e 

la
 p

ue
rt

a 
(k

g)

Altura de la puerta (mm)

0211-201
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Amarillo +
Amarillo

I

Resorte Fuerza

320 - 600

Altura de
la puerta

2,6 - 9,6kg

Peso de
la puerta

0211-200
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1,6 - 7,2kg

Peso de
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Altura de la puerta (mm)

0211-202

Código

Negro +
Negro

I

Resorte Fuerza

320 - 600

Altura de
la puerta

4,6 - 14,6kg

Peso de
la puerta

Sistema levadizo "WIND-PUSH" con cierre
amortiguado


